
Január 23-án Brüsszelben, az Európai 
Bizottság székházában találkoztak a 
tagországok mezőgazdasági miniszterei 
a Mezőgazdasági és Halászati Tanács 
(Agrifish) soros ülésén. Soha nem volt 
ilyen feszült a hangulat, hiszen több 
uniós tagország gazdái utcára vonultak. 
A hazai vonatkozású követelmények 
mellett, amelyekről többször írtunk, az 

EB irányába is megfogalmazódtak elvá-
rások, ezek elsősorban az ukrán gabona 
és élelmiszeripari cikkek behozatalának 
megtiltására és a parlagosítást kötele-
zővé tevő környezetkímélő és klímavé-
delmi intézkedések (GAEC 7 és 8) 
alkalmazásának halasztására vonatkoz-
tak. Míg a miniszterek a tüntetések fo-
kozásával és lemondatással fenyeget- 

ték az EB mezőgazdasági biztosát, Ur-
sula von der Leyen, az EB elnöke kije-
lentette: stratégiai tárgyalásokat kez- 
deményez az EU mezőgazdasági és élel-
miszeripari jövőjéről.  

Szoruló adóprés? 
Amiatt sajnálkozott a napokban a kormányfő, hogy a brüsszeli szakik 

a mikrovállalkozások adózásának szigorításához is kötik egyebek mellett 
a helyreállítási alap további kifizetéseinek jóváhagyását, és azt ígérte, 
hogy megpróbálja ezt kivédeni, mivel szerinte ezek a vállalkozások kép-
telenek a jelenleginél nagyobb adóterhet elviselni. Itt a látszat mögött 
az van, hogy a nyugatiak pontosan tisztában vannak a regáti trükkökkel, 
és úgy tűnik, kezd elegük lenni ezekből. Ez szigorodó adópolitika képében 
köszönhet vissza akár rövid távon is, aminek a kormány nem biztos, hogy 
örvendeni fog a választási esztendőben, de az adófizetőknek sem ígér ez 
semmi jót. 

Szép hazánkban nagyságrendileg mintegy 5,7 millió munkavállaló 
van, közülük durván 1,2 millió költségvetési alkalmazott, további 1,9 
millió pedig minimálbért keres. A 2,7 milliónyi minimálbér felett fizetett 
munkavállalóhoz és a mintegy százezer nyereségesen működő céghez vi-
szonyítva is hatalmas a mikrovállalkozások aránya, tavalyelőtt szinte 
400 ezer ilyen volt bejegyezve. Ennek nem az a titka, hogy az abszur-
disztáni tájakon a cégalapítás tömegsport lett, hanem az, hogy mikro-
vállalkozás álcája alatt elvégezve ugyanazt a munkát, amit 
alkalmazottként is lehetne, az adott munkavállalónak csak a minimálbér 
után kellett fizetnie társadalombiztosítási hozzájárulást, és voltak egyéb 
adókedvezményei is. A számokból látni, hogy a jobban fizetett alkalma-
zottaknak durván a tizede élt is ezzel a lehetőséggel. 
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Benedek István

Vajda György  

Nem csitulnak a kedélyek a mezőgazdaságban  

Európai méretű tüntetéseket 
helyeztek kilátásba 

(Folytatás a 2. oldalon)

MedvenapoZoo  
a Marosvásárhelyi 
Állatkertben 
Február 2-án 11 órakor, a Medveles 
keretében hagyományos időjósolásra 
kerül sor, ahol a látogatók megfigyel-
hetik, hogyan viselkednek az állatkert 
medvéi.  

____________2.  
Hibát hibára  
halmozva 
Kikapott a Sepsi OSK az UTA-tól Ara-
don, a Szuperliga 23. fordulójában, a 
szombaton kora délután rendezett 
mérkőzésen. 

____________4.  
Túl nagy  
a különbség 
Tisztességes, tízpontos vereséget 
szenvedett a marosvásárhelyi városi 
sportklub kosárlabdacsapata a Ko-
lozsvári U-BT-től, ez azonban ne té-
vesszen meg senkit.  

____________6.  

Gazdatüntetés Marosvásárhelyen 2024 januárjában               Fotó: Nagy Tibor

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

(Folytatás a 3. oldalon)



Ennek a mikrovállalkozási láznak főleg az áll a hátte-
rében, hogy szép hazánk élen jár a kontinensen a munkára 
kivetett adóterhek nagyságát illetően. Tavaly ősszel egy 
vállalkozói szervezet készített egy felmérést, aminek a kor-
rektségével lehet vitázni, de az adataival nehéz. Eszerint 
nálunk a munkára kivetett adóteher 42,8% volt, ami jóval 
nagyobb a 35,1%-os európai átlagnál, nagyobb a régió 
környező országaiban jegyzettnél is, és kiugróan magas 
egyes nyugati államokhoz viszonyítva is. Elméleti 1000 
eurós bruttó bér mellett egy abszurdisztáni szakinak 572 
eurója marad kézben, egy bolgár kollégájának 653, de 
egy ágrólszakadt hollandnak például 746. Mivel a felmé-
résben szereplő országokban részben progresszív adózás 

van, magasabb értékeknél a különbségek már nem ugyan-
ilyen arányúak, de az is jól megfigyelhető, hogy a vizsgált 
országok többségében úgy próbálták a munkára kivetett 
adóterhet korrekt szinten tartani, hogy a társadalombiz-
tosítási és egyéb hozzájárulásoknak szabtak egy felső ér-
tékhatárt. Nálunk nem, ezért érte meg mikroszinten 
vállalkozásba menekülni. Ez azért van, mivel az abszur-
disztáni kormányoknak nem a korrekt adópolitika a cél-
juk, hanem az, hogy a minimálbéres alkalmazottakat 
foglalkoztató cégeket úgy kopasszák meg, hogy közben 
látszólag törődnek az alkalmazottaik fizetésével – valójá-
ban csak ezeknek a szavazataira hajtanak a minimálbér-
„emelésekkel” – a jobban keresőket meg útonálló 
módjára, miközben hagynak az élelmeseknek kiskaput is, 
mert azok is járhatnak ám szavazni négyévente. Ha az il-
letékesek a zsebeléshez hasonlóan értenének a feladatuk-
hoz is, a mikrovállalkozási láz mögötti hibás szabályokat 
nem lenne nehéz korrekten átszabni, így viszont lehet, 
hogy az európai pénzek lehívásáért úgy fognak alkut 
kötni, hogy arra a tisztességes adófizető fázik rá a legjob-

IDŐJÁRÁS 
Részben napos 
Hőmérséklet: 
max.   4 0C 
min.   -8 0C

Terápiás központ szenvedélybete-
geknek 

Ma, január 29-én 12 órakor Marosvásárhelyen, a Posada 
utca 35. szám alatt kerül sor a szenvedélybetegek kezelé-
sére létrehozott közösségi terápiás központ megnyitására. 
A Social Med terápiás központ szolgáltatásokat nyújt majd 
szenvedélybetegek kábítószer-, alkohol-, szerencsejáték-
függőség gyógyítása céljából. 

A peremtelepülések  
tömegközlekedésén javítanának 

Mondja el a véleményét! – áll a kérdőív kitöltésére ösztönző 
felhívásban. A marosvásárhelyi önkormányzat a szomszé-
dos településekkel közösen szeretné ösztönözni a tömeg-
közlekedés használatát azok számára, akik munka vagy 
egyéb okok miatt utaznak Marosvásárhelyre. Annak érde-
kében, hogy az önkormányzat minél többet megtudjon a 
polgárok véleményéről, munkatársai kidolgoztak egy kér-
dőívet, amelyet online a https://docs.google.com/forms/d/e/ 
1FAIpQLSdAppu3xHxJkyAxGR69VSPArnsjfVj7poh_wA1jE
vgifzUEeA/viewform?fbclid=IwAR34Ebo7WGPx8skc7fljCm
PIT7AA5eT1DfYKkDTIxx_es9TQqNAqSKeAKkM linken 
lehet elérni és kitölteni. A kitöltési határidő: február 23. 

Ősnyomtatványok a Teleki Tékában 
A kultúra hete rendezvénysorozat keretében a Teleki–Bo-
lyai Könyvtár nagytermében minikiállítás nyílt Temesvári 
Pelbárt ferences szerzetes írásaiból. A válogatás az 520 
éve, 1504. január 22-én elhunyt teológus-prédikátor 15-16. 
században kiadott köteteit tárja a közönség elé. A szerző a 
középkori skolasztika jeles képviselője, prédikációgyűjte-
ményének alapgondolatai az aszketizmus és a Mária-kul-
tusz. Munkái 90 külföldi kiadást értek meg, így Temesvári 
Pelbártot méltán tartják a legnépszerűbb középkori magyar 
írónak. A kiállítás január 31-ig, szerdáig látogatható az in-
tézmény nyitvatartási ideje alatt. 

Január 31-ig látogathatók  
a nagybányai remekművek 

A nagy érdeklődésre való tekintettel január 31-ig, szerdáig 
meghosszabbították a marosvásárhelyi Várgalériában a 
Nagybányai remekművek című, több mint 40 alkotást be-
mutató kiállítás látogatási idejét. 

Farsangi bál 
A Maros Megyei Nyugdíjasok Klubja farsangi bált szer- 
vez február 2-án. Jelentkezni és a részvételi díjat befi- 
zetni a Călăraşilor (Kossuth) utca 18. szám alatt (Maros 
megyei RMDSZ, tel. 0265/264-442) lehet naponta 10–14 
óra között. Érdeklődni a 0744-928-299-es telefonszámon 
lehet. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Ma  ADÉL,  
holnap MARTINA napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

21, 25, 3, 15, 17, +13 NOROC PLUS:  2 2 4 3 9 9

34, 24, 30, 33, 22, 27 SUPER NOROC:  7 9 8 2 7 0

27, 11, 49, 47, 28, 26 NOROC: 1 3 6 8 4 2 7

29., hétfő 
A Nap kel  

7 óra 50 perckor,  
lenyugszik  

17 óra 21 perckor.  
Az év 29. napja,  

hátravan 337 nap.

Szoruló adóprés?
(Folytatás az 1. oldalról)

Örömmel tájékoztatjuk önöket, hogy a Marosvásárhelyi 
Állatkert február 1. és 4. között megrendezi a Medvenapo-
Zoot. Az esemény a medvékhez kapcsolódó hagyományo-
kat helyezi előtérbe. 

Február 2-án 11 órakor, a Medveles keretében hagyomá-
nyos időjósolásra kerül sor, ahol a látogatók megfigyelhe-
tik, hogyan viselkednek az állatkert medvéi.  

A hagyomány szerint a medve minden év február  
2-án kijön a barlangból, hogy megnézze a saját ár- 
nyékát, tehát ez alkalommal időjóslásra adódik lehető-
ség.  

A népi jóslás ugyanis azt tartja, hogy amennyiben 
ezen a napon süt a nap, a medve meglátja az árnyékát, 
ettől megijed, visszamegy a barlangba, és még negyven 
napig ott marad, ugyanis még annyit fog tartani a tél. 
Azonban, ha a medve nem látja meg a saját árnyékát, 
akkor kint marad, jelezve ezzel, hogy a tél hatalma meg-
tört, és a tavasz közeleg. 

Egyébként arra biztatjuk a látogatókat, hogy február 
1. és 4-e között csatlakozzanak különleges rejtvényjá-
tékunkhoz, melynek témája a medve. Ez a játék szóra-
koztató és oktató elemeket ötvöz, és arra ösztönzi a 
résztvevőket, hogy az állatkert területén található kilenc 
tájékoztató táblán keressék meg, fedezzék fel a szüksé-
ges információkat. 

Játékrészletek: 
Kérjen egy rejtvényt a jegypénztárnál (ha tollra van 

szüksége, állunk rendelkezésére). 
Fedezze fel a kilenc információs táblát az állatkert te-

rületén, melyek segítenek a rejtvény megfejtésében. 
Töltse ki a rejtvényt teljes egészében! 
Adja meg nevét és elérhetőségi adatait a megfelelő 

helyeken. 
Helyezze be a kitöltött rejtvényt a bejáratnál elhelye-

zett, külön erre kijelölt dobozba. 
A nyertes sorsolása február 4-én 16 órakor lesz. Csak 

a helyes megoldásokat és a teljesen kitöltött íveket ve-
szik figyelembe. A nyeremény egy, a Marosvásárhelyi 
Állatkert által örökbe fogadott plüss barnamedve. 

Bármilyen kérdés vagy megjegyzés esetén, kérjük, 
lépjen kapcsolatba Halmágyi Ildikóval a 0746-799-057 
telefonszámon. (közlemény) 

MedvenapoZoo a Marosvásárhelyi Állatkertben 

Kedden, január 30-án 17–19 óra között a Női Akadémia 
szeretettel várja Marosvásárhelyen a Divers Egyesület 
Avram Iancu (Rákóczi) utca 29. szám alatti székhelyére az 
Ügyes Kezű Nők heti rendszerességgel megszervezett te-
vékenységére azokat az ügyes kezű 16 éven felüli lányokat, 
asszonyokat (és az őket kísérő gyerekeket), akiket érdekel 
az újrahasznosítás és a dísztárgyak készítése és akik külön-

böző kézműves-tevékenységek fortélyait szeretnék elsajá-
títani.  

Ezúttal horgolás és nemezelés lesz Szakács Ilonka és 
Lajos Anna segítségével.  

A szükséges anyagot a szervezők biztosítják. További in-
formáció a 0265-311727-es telefonszámon, a Fb-oldalon 
vagy az office@divers.org.ro e-mail-címen.
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Rejtett dimenziók – a betegségek 
pszichoszociális háttere 

Február 16–18. között a marosvásárhelyi Kultúrpalotá-
ban a Szent Balázs Alapítvány szervezésében kerül 
sor a Rejtett dimenziók – a betegségek pszichoszociá-
lis háttere című konferenciára. A felvetett témák azt 
taglalják, hogy milyen tényezőket kell figyelembe 
venni, ha egy betegség okát keressük. Hogyan hat 
például etnikai meghatározottságunk betegségünk le-
folyására? Mi a tudomány aktuális álláspontja a lelki 
traumák testi manifesztációjáról? Mi a distressz ha-
tása az egészségre? Gyakorlatiasan, esetekre és sa-

játosságokra fókuszálva, gondolatok és elvek ütközte-
tése révén próbálják megközelíteni a betegség többdi-
menziós kontextusát. 

Az öregedés és a betegségek fő 
okai 

Január 30-án, kedden 18 órától a marosvásárhelyi 
Studium Hubban (Bolyai tér 15. szám) Az öregedés és 
a betegségek fő okai címmel tart előadást dr. Suba 
Réka. Szó lesz a generációs betegségekről, a glutén- 
és laktóz- vagy egyéb ételintoleranciáról, a felborult 
hormonháztartással járó problémákról, a cukorbeteg-
ségről, a gyulladásokról, az étrendünkből hiányzó táp-
anyagokról. Mit kell tenni, hogy a problémák ne 
súlyosbodjanak, s az egyén jobban legyen? – az elő-
adáson ezekre a kérdésekre kapható válasz.

RENDEZVÉNYEK

Horgolás és nemezelés 
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A tanácskozáson Nagy István 
magyar agrárminiszter felhívta az 
Európai Bizottság figyelmét, hogy 
amennyiben nem veszik figyelembe 
a gazdák követeléseit, a tüntetéshul-
lám kiterjedhet az unió minden tag-
országára. Mint ismeretes, január- 
ban a francia és a németországi me-
zőgazdászok is az utcára vonultak, 
a támogatások csökkentése, a meg-
drágult üzemanyag és az ukrajnai 
export ellen tüntetve. Romániában, 
Lengyelországban és Szlovákiában 
több határátkelőt is lezártak, így til-
takozva az ukrajnai export miatt. Ja-
nuár 24-én Lengyelországban több 
mint 130 helyszínen tiltakoztak a 
gazdák. A miniszter emlékeztette az 
Európai Bizottság illetékeseit, hogy 
január 15-én Románia, Magyaror-
szág, Bulgária, Lengyelország és 
Szlovákia arra kérte az EB-t, hogy 
állítsa vissza a vámot az ukrán me-
zőgazdasági és élelmiszeri cik-
kekre, és követelje meg, hogy az 

ukrán termékek esetében is tartsák 
be az EU-ban alkalmazott minőségi 
követelményeket. 2022-től, amióta 
vámmentesen lehet behozni ukrán 
árut, Közép-Európa országait jelen-
tős gazdasági veszteség érte, 
ugyanis a hazai termékek helyét át-
vették az ukrajnaiak. 2023. szep-
tember 15-étől az EB felfüg- 
gesztette az embargót Bulgária, Ma-
gyarország, Lengyelország, Romá-
nia és Szlovákia számára a búzára, 
kukoricára, repce- és napraforgó-
magra vonatkozóan. A magyar kor-
mány ennek ellenére 20 mező- 
gazdasági-élelmiszeripari termék 
esetén továbbra is embargót rendelt 
el, míg Lengyelországban és Szlo-
vákiában a gabonabehozatalt állítot-
ták meg. Szijjártó Péter külke- 
reskedelmi és külügyminiszter ja-
nuár 23-án Budapesten azt nyilat-
kozta, hogy kormánya szeretné, ha 
visszavezetnék a 2023. szeptember 
15-e előtti védővámokat, ugyanak-
kor nincs az ellen, hogy az ukrajnai 
gabonát Magyarországon keresztül 
különböző kikötőkbe szállítsák, 
ahonnan eljuthat az ázsiai és az af-
rikai piacokra.  

Florin Ionuţ Barbu román mező-
gazdasági és vidékfejlesztési mi-
niszter többször is felszólalt a 
január 23-i Agrifish találkozón. Ki-
jelentette, hogy Románia támogatja 
az Európai Uniónak az ukrajnai me-
zőgazdasági és élelmiszeripar támo-
gatására vonatkozó intézkedéseit, 
de a kialakult helyzetben olyan in-
tézkedésekre van szükség, amelyek 
hosszú és középtávon biztonságot 

teremtenek az érintett országok me-
zőgazdasági-élelmiszeripari pia-
cain, ugyanis az európai gazdák az 
infláció miatt drágábban vásárolják 
az inputokat, a huzamosabb szára-
zság kárt okozott a szántóföldeken, 
így lehetetlen helyzetbe kerültek, a 
várható nyereségből nem tudják fe-
dezni a beruházások értékét, és a 
csőd szélére sodródnak. Egyebek 
között ez váltotta ki a romániai me-
zőgazdászok elégedetlenséghullá-
mát, amely tiltakozássorozatba 
torkollott. A miniszter ezúttal továb-
bította az Európai Bizottsághoz az 
Európai Unió és Ukrajna viszonyá-
nak rendezését célzó hazai követel-
ményeket. Olyan konkrét javas 
latokat fogalmazott meg, amelyek 
rendezhetik a kialakult gazdasági 
helyzetet. Ezek közül megemlíthet-
jük a következőket: 2024. április 
30-ig hozzanak létre egységes rend-
szert, amely lehetővé teszi mind a 
tranzitra, mind az időszakos beho-
zatalra vonatkozó, Ukrajnából szár-

mazó mezőgazdasági élelmiszerpari 
termékek azonosítását és követését 
az EU területén. Konkrétan azt sze-
retnék, ha az EU tagországaiba való 
belépéskor a szállítmányokat lemér-
nék és követnék, ellenőriznék, hogy 
a kilépéskor is megvan-e az adott 
szállítóeszközön a belépéskor mért 
mennyiség. A szállítmányokat lás-
sák el elektronikus zárjeggyel és 
GPS-nyomkövetővel. Tiltsák meg 
azoknak a mezőgazdasági termé-
keknek a behozatalát, amelyek 
100%-osan megtalálhatók az unió 
tagországainak piacán, továbbá a 
többiek esetében a 2021–2022-es 
évben mért átlaghoz viszonyítva ne-
gyedévenként vizsgálják felül a 
mennyiséget, és csak annyi termé-
ket engedjenek be az EU piacára, 
amely pótolja a szükségleteket.  

Románia is fenntartja azon orszá-
gok követeléseit, amelyek szeret-
nék, ha az ukrajnai termékekre 
érvényesítenék az EU-s élelmiszer-
biztonsági és növény-egészségügyi 
szabályokat. A miniszter megerősí-
tette azt is, hogy 15 más uniós tag-
állammal együtt Románia is azt 
szeretné, ha az idén június és dec-
ember között nem alkalmaznák a 
GAEC 7 és 8-as programcsomag 
előírásait.  

Tekintettel arra, hogy 2024. ja-
nuár 1-jén az EU soros elnökségét 
Belgium vette át, az év első Agrifish 
találkozójának egyik témája a közös 
mezőgazdasági politika volt. A 
román miniszter kiemelte erre vo-
natkozó felszólalásában, hogy ru-
galmasabban kellene kezelni a 

közös európai mezőgazdasági pak-
tum (PAC) alkalmazását, és a kiala-
kult gazdasági helyzetnek megfe- 
lelően teremtsenek lehetőséget bi-
zonyos stratégiai terveknek a helyi 
viszonyokhoz  való alkalmazására. 
Minél előbb minden olyan lehető-
séget aknázzanak ki, amelyek meg-
felelő módon támogatják a 
gazdálkodókat, és reálisan hozzájá-
rulnak a gazdasági fejlődéshez, fi-
gyelembe véve az adott (romániai) 
vidékek sajátosságait is. Arra szólí-
totta fel az Európai Bizottságot, 
hogy a paktum keretében helyezzék 
előtérbe a mezőgazdaság verseny-
képességét, és ezért hozzanak konk-
rét intézkedéscsomagokat, ideértve 
a környezetkímélő és klímavédelmi 
intézkedések követelményeinek 
egyszerűsítését is. A már említett 
két intézkedéscsomagokkal kapcso-
latban megjegyezte, hogy olyan 
megoldásokat kellene találni, ame-
lyekkel a tagországok elérik a kitű-
zött környezetvédelmi célokat, 

anélkül hogy parlagosításra kény-
szerítenék őket, ami esetenként az 
EU élelmiszer-biztonságát és a gaz-
dák gazdasági stabilitását is veszé-
lyezteti.  

A miniszter Janusz Wojcie-
chowski mezőgazdasági biztoshoz 
intézett beszédében konkrétan fel-
hívta a figyelmet arra, hogy fél év 
telt el, amióta halasztást kértek a bi-
zottságtól, és annak ellenére, hogy 
ezt 15 uniós ország is fenntartja, 
még nem jött válasz. „Gazdáink az 
Európai Unió más farmereivel 
együtt jogosan követelik ezt. Ha 
nem értjük meg azt, hogy támoga-
tásra van szükségük, és nem akadá-
lyokra, akkor mindannyian le- 
mondhatunk jelenlegi funkciónkról. 

Ön is, biztos úr! Engem azzal bíztak 
meg, hogy segítsek a gazdáinkon, 
és nem tudom figyelmen kívül 
hagyni jogos követeléseiket!” – 
tette hozzá a miniszter.  
Stratégiai tárgyalások az EU 
mezőgazdaságának, élel- 
miszeriparának a jövőjéről  

Az Agrifish találkozó talán nem 
várt fejleménye, hogy 2024. január 
25-én Ursula von der Leyen, az EB 
elnöke az Európai Unió 2023-as év-
értékelője kapcsán kijelentette, 
2024-ben az EU mezőgazdasági jö-
vőjéről stratégiai tárgyalásokat kez-
deményez, hogy kilátásokat, elkép- 
zeléseket fogalmazzanak meg az 
EU mezőgazdasági és élelmiszer- 
ipari jövőjéről. A stratégia a jelen 
kihívásaiból kiindulva, a dialógus-
ban részt vevők tárgyalásai során 
felmerülő ajánlatokra alapozva, 
szem előtt tartva Földünk tartalé-
kait, az ökoszisztémák védelmét, 
kihasználva az innováció és az új 
technológia által kínált lehetősége-
ket, versenyképes megoldásokat 
keres az EU mezőgazdasági és élel-
miszer-biztonsági rendszerének 
erősítésére. A stratégiai bizottság 
élére kinevezte Peter Strohschnei-
der németországi professzort, aki 
Németország hasonló stratégiájának 
a koordinátora volt. A dialógus 
során szeretnék tárgyalóasztalhoz 
hívni a mezőgazdasági és élelmi-
szeripari lánc minden résztvevőjét, 
a gazdák, szövetkezetek, élelmi- 
szeripari vállalatok, vidéki közössé-
gek, szakmai civil szervezetek, a 
civil társadalom, valamint a pénz-
ügyi intézetek és az akadémiai 
szféra képviselőit. Az első találkozó 
2024 első félévében lesz, amikor 
szeretnék hivatalosan is elin- 
dítani a tárgyalásokat. Az Európai 
Bizottság és az Európai Parlament 
is képviselteti magát a tárgyalások 
során, illetve a bizottság elnöke, 
Strohschneider professzor időnként 
tájékoztatja az intézményeket a tár-
gyalások menetéről. A beszélgeté-
sek célja új megoldásokat találni, 
közös terveket kidolgozni az EU 
mezőgazdasága és élelmiszeripará-
nak jövőjét illetően.  

Ursula von der Leyen hangsú-
lyozta: „Eljött az ideje, hogy új 
egyezség szülessen az élelmiszeri-
parban, mezőgazdaságban érdekelt 
gazdák, vidéki közösségek és a me-
zőgazdasági-élelmiszeripari lánc 
minden európai uniós szereplője 
között. A gazdák és az unió élelmi-
szeripara az állampolgároknak biz-
tonságos, egészséges, jó minőségű 
élelmet szolgáltat, amely jelentősen 
hozzájárul a gazdasági és vidékfej-
lesztéshez. Ugyanakkor az érin- 
tettek hatalmas erőfeszítéseket tesz-
nek, hogy mindannyian átáll- 
janak a digitális és a zöldgazdál- 
kodásra. Ennek ellenére mind- 
annyiuknak számos kihívásnak kell 
eleget tenniük, pl. a klímaváltozás 

okozta infláció és az emiatt kiala-
kult piaci helyzet bizonytalansága. 
A stratégiai tárgyalások során egy 
olyan fórumot hozunk léte, amely 
lehetőséget teremt mindannyiunk 
érdekében egy új, tisztább jövőkép 
kialakítására.”  

Az elkövetkezendő hónapokban 
a tárgyalások gyakorlati formáját 
dolgozza ki a bizottság, a konkrét 
tárgyalásokat várhatóan júniusban 
kezdik el az említett szféra képvise-
lőivel.  
Itthoni engedmények  

Január 24-én F. I. Barbu minisz-
ter találkozott Temes és Botoşani 
megyei tüntetőkkel, és fogadta az 
Afumaţi környékén utcára vonulók 
képviselőit is. Sokan felhívták a fi-
gyelmet arra, hogy az inputok ára 
megugrott, és mivel kölcsönöket 
vettek fel, amelyeket nem tudnak 
törleszteni, a pénzügyi intézetek zá-
logként lefoglalták földterületeiket. 
Ezért sürgették az APIA által bizto-
sított támogatások mielőbbi kifize-
tését is. A miniszter tájékoztatta a 
jelenlevőket, hogy 2024. február 
15-étől lehet igényelni a mezőgaz-
dasági és gazdahitelt (erről írtunk 
korábban). Elmondta: elfogadták a 
2024/1-es sürgősségi rendeletet, 
amely előírja, hogy B kategóriás jo-
gosítvánnyal, legtöbb 40 km/h-s  
sebességgel traktorok is vezethetők 
a közutakon. A 2024/2-es sürgős-
ségi rendelet a gázolaj és a kerozin 
közös adóügyi jelölőanyagának lét-
rehozásáról szóló uniós végrehajtási 
határozatot ülteti át a román jogba. 
A gázolaj jövedéki adóját a szak-
tárca törleszti. Emlékeztette a jelen-
levőket, hogy az idén a mi- 
nisztérium saját költségvetéséből 
16,1 millió eurót különített el, 
amelyből 2024-ben a fajtiszta hús-
hasznú szarvasmarhákra és a biva-
lyokra fejenként 100 euró támo- 
gatást nyújtanak a tenyésztőknek, 
ami pedig a növénytermesztőket il-
leti, már elfogadtak egy olyan ál-
lami támogatást, amely direkt 
támogatást nyújt a 2022 őszén elve-
tett és 2023-ban begyűjtött gabona 
aratási, szállítási és raktározási költ-
ségeinek részleges fedezésére.  

Az afumaţi-i tüntetők egy 20 ol-
dalas, 47 követelést tartalmazó, 
2024. január 22-én keltezett bead-
ványt adtak át a miniszternek, ame-
lyet a tüntetők nevében Medan 
Mircea Marcel írt alá. Jó néhányat 
a követelések közül már megfogal-
maztak a szakmai találkozók során 
is. A miniszter azt ígérte, foglalkoz-
nak a kérésekkel, összesítik ezeket, 
és a lehetőségek szerint jogszabály-
módosítással, kormányrendelettel 
igyekeznek a panaszokat orvosol- 
ni.  

A kormány január 25-i ülésén 
három olyan sürgősségi rendeletet 
hozott, amellyel a legfontosabb kö-
veteléseket teljesíti. Elfogadták a 
mezőgazdasági célra használt gáz-
olaj támogatásának módszerét, to-
vábbá elkülönítették a költség- 
vetésben azt a keretet, amelyből fe-
jenként 100 euróval támogatják a 
húshasznú szarvasmarha- és bivaly-
tenyésztőket, és egy másik rendelet-
tel felkarolják a sertést és a 
háziszárnyast tenyésztőket. (A rész-
letes feltételekre későbbi lapszá-
munkban visszatérünk.)   

Tekintettel arra, hogy még nem 
született konkrét döntés uniós szin-
ten, és a hazai intézkedésekre is 
várni kell, bár egyeseket konkrét 
dátumokhoz kötöttek, úgy tűnik, 
egyelőre nem csitulnak a kedélyek 
a mezőgazdaságban, és továbbra is 
tüntetésekre lehet számítani, hacsak 
nem csökken a tiltakozási kedv a ta-
vaszi mezőgazdasági kampány 
megkezdésével, de ne feledjük: po-
litikai kampányévben vagyunk! 

Európai méretű tüntetéseket helyeztek kilátásba 
(Folytatás az 1. oldalról)

 Fotók: Nagy Tibor
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Kikapott a Sepsi OSK az UTA-tól Aradon, a 
Szuperliga 23. fordulójában, a szombaton kora 
délután rendezett mérkőzésen. 

A kudarcnak kijózanító hatása kell hogy le-
gyen a székelyföldi alakulatra, amelynek bár a 
végén megvolt az esélye az egyenlítésre, a játé-
kosai annyi hibát és butaságot követtek el, hogy 
tulajdonképpen örvendhetnek, hogy csak egy 
góllal kaptak ki. A csapat először kapott ki Bernd 
Storck vezetőedző érkezése óta, aki talán ezzel 
megkapta a lehetőséget, hogy kissé belegyalo-
goljon a feladatukat hányavetien végző játéko-
sok lelkivilágába. 

Lendületesebben kezdett az UTA, ami részben 
várható volt, a Sepsi OSK pedig megpróbált 
szervezettebben támadni. Amikor sikerült át-
vinni a labdát a középpályán, akkor picivel ve-
szélyesebb volt a háromszéki csapat, csakhogy 
rengeteg labdát veszített építkezés közben, sőt, 
szögletek után, amelyekből az UTA veszélyes 
akciókat vezethetett. Az 5. percben Ștefănescu 
próbálta meglepni egy tizenhatos sarka közelé-
ből elvégzett szabadrúgásból Kucsert, de a labda 
az oldalhálót találta el. A 14. percben ugyanő 

megpróbált fejelni az ötös oldalvonaláról Debel-
juh felé, Rodrigues pedig szinte öngólt vétett, ám 
Kucser résen volt. A 24. percben Matei vere-
kedte magát be a tizenhatos bal oldalára, csavart 
lövését az aradi kapus szögletre tolta. Azonban 
ha ebből az jönne le, hogy az OSK fölényben ját-
szott, téves képzet lenne, mert ugyan az UTA 
nem jutott konkrét helyzetig, de nagyon veszé-
lyes volt az elveszített labdákból, a védők ren-
geteget bizonytalankodtak, s a felsorolt 
helyzetek ellenére támadásban sem működött 
olajozottan az építkezés. Annyit ügyetlenkedtek 
a középpályán, hogy előbb-utóbb elkerülhetetlen 
volt a gól, noha ehhez jó adag szerencsére is 
szüksége volt az UTA-nak: Debeljuh hanyag 
volt 30 méterre a saját kapujától, Fábry labdát 
szerzett, lövésével eltalálta Omondit, akin irányt 
változtatva a labda becsapta a másik irányba in-
duló Niczulyt (1-0). A vezetés szárnyakat adott 
az UTA-nak, az OSK pedig komoly csapathoz 
méltatlan módon kapkodni kezdett, és a 38. perc-
ben Omondi túl könnyen átjátszotta Otelițát, sza-
badon vihette volna rá, azonban lövésre szánta 
el magát, a rövid sarok mellé. Két perccel ké-
sőbb előbb Niczuly mentett a vonal elől, majd 
Ștefan kanalazta ki a kapu előteréből, hogy 

végül 5 méterről Micovschi belelője 
Ciobotaruba. Ökölvívásban rászá-
moltak volna az OSK-ra. 

Szünetben csak egyet cserélt 
Storck, a két Vargát egymás között: 
Rolandot Kevin váltotta. Ez azonban 
nem hozott semmi újat, a legújabb 
Vargán ugyanis látszott, hogy még 
nem találja a helyét a csapat gépeze-
tében, illetve ő is sok tech-
nikai hibát (pontatlan 
passzok, ellenfélbe rúgott 
labdák) vétett. Az UTA fö-
lénye pedig folytatódott. A 
47. percben Fábry kifelé 
csavarodó bombáját Ni- 
czuly szögletre tolta, de az 
51. percben Rodrigues azt 
tett, amit akart az ülepére 
huppanó Kecskéssel, és 10 
méterről üresen maradva 
könnyedén a jobb sarokba 
helyezte a labdát (2-0). Az 
54. percben Micovschi 
helyzete maradt ki, az 59. 
percben pedig Fábry szín- 
üresen kapta a tizenhatos 

közepén, a legközelebbi védő is legalább tíz mé-
terre volt, és ismét a hálóba lőtt. A csapatok már 
felálltak középkezdésre, ám a videószobából je-
lezték, hogy a találatot les előzte meg, így az 
OSK felszusszanhatott. 

Lélektani fordulópont volt, mert ezek után a 
székelyföldi együttes vette át a kezdeményezést, 
a 62. percben Debeljuh lefordult Căpușáról, 
egyedül maradt Kucserrel szemben, de befejezés 
helyett eldobta magát. Ha valaki érti, hogy miért, 
szóljon nekünk is! Florin Andrei játékvezető 
némi habozás után tizenegyest ítélt, ám a videó-
szobából szóltak, hogy szimulálás volt, így az 
OSK csak Debeljuh sárga lapjával maradt.  

A 68. percben az alig beállt Šafranko jó lövő-
pozícióban kapta, de nagyon csúnyán föléküldte. 
Végül, a 84. percben mégis megszületett a szé-
pítő találat: Ștefănescu büntetőből volt eredmé-
nyes (2-1), ezúttal viszont fordítva történt. 
Három perccel korábban Conte kézzel pöccin-
tette el  Ňinaj feje elől, ezt Florin Andrei nem 
látta, de videózás után megadta a tizenegyest. A 
maradék percekben, beleértve a 11 percnyi hosz-
szabbítást is, csak Niczuly nem vett részt az 
OSK támadásaiban, és a 90+4. percben óriási le-
hetőség maradt ki. Előbb Šafranko, majd Varga 
Kevin lőtte bele közelről Kucserbe, majd 
Ștefănescu hat méterről a tátongó kapu fölé 
küldte. Az UTA-nak ellentámadásból két lehető-
sége is akadt, azonban az eredmény már nem 
változott. 

A vereség nem azért kijózanító, mert nem si-
került pontot szerezni, hanem mert ismét olyan 
hiányosságok jelentek meg a csapat játékában, 
amilyeneket utoljára a Ciobotariu-érában lát-
tunk. Márpedig vasárnap, a CSU Craiova ellen 
ekkora hibákat biztosan nem engedhetnek meg 
maguknak a szentgyörgyiek.

Hatalmas volt az érdeklődés a magyar szurkolók ré-
széről a nyári Európa-bajnokság azon mérkőzéseinek 
belépői iránt, amelyeken Marco Rossi tanítványai lép-
nek pályára. 

A sorsolás után csütörtökön értesítették a drukkere-
ket, hogy ki az, aki megvásárolhatja belépőit a találko-
zókra; az MLSZ az európai szövetségtől kérte ki az 
adatokat, amiből kiderült, hogy a magyar válogatott 
kölni összecsapására Svájc ellen több mint 400 ezer, a 
két stuttgarti találkozó mindegyikére, Németország és 
Skócia ellen pedig több mint 500 ezer jegyigénylés fu-
tott be. 

A kölni stadion befogadóképessége 43 ezer fő, míg 

a stuttgartié 51 ezer, viszont az érintett válogatottak 
drukkerei „csak” 10-10 ezer jegyet kaptak a találko-
zókra, a fennmaradó belépőkre pedig szerte a világból 
bárki – akár Magyarországról is – pályázhatott. Az 
UEFA rendszerében a nyerteseknek január 31-ig van 
lehetőségük arra, hogy kifizessék belépőiket, és ha ezt 
nem teszik meg, akkor ezek a jegyek felszabadulnak, 
márciusban pedig újabb sorsolás dönt majd a gazdáik-
ról. 

A tornán Marco Rossi szövetségi kapitány együttese 
Svájccal június 15-én, Németországgal június 19-én, 
Skóciával pedig június 23-án játszik a csoportban, 
előbbivel Kölnben, utóbbi kettővel Stuttgartban.

Bálint Zsombor 

Óriási volt a magyar érdeklődés  
az Eb-jegyek iránt 

Illusztráció: UEFA

Fotó: az UTA közösségi oldala

Újra megműtötték Kalmár Zsoltot 
Újabb műtéten esett át Kalmár Zsolt, a magyar labdarúgó NB I-ben szereplő Fehérvár FC válogatott já-

tékosa. 
A 28 éves középpályás még november 26-án a Kecskemét elleni bajnokin egy rossz mozdulat következ-

tében sérült meg, decemberben megoperálták, akkor több hónapos kihagyást jósoltak neki, most viszont újra 
meg kellett műteni. A fehérvári klub honlapján azt írták: „a beavatkozás során alkalmazott eljárás következ-
tében játékosunk felépülése további hónapokat vesz majd igénybe”. 

A 36-szoros válogatott Kalmárnak ezzel veszélybe került a szereplése a nyári németországi Európa-baj-
nokságon. A játékos rendkívül peches, ugyanis a 2021-es, részben hazai rendezésű kontinensviadalt is ki 
kellett hagynia sérülés miatt. 

Kerkez visszatért, a Bournemouth simán nyert 
A magyar válogatott Kerkez Milos sérülése után visszatért, míg csa-

pata, a Bournemouth kiütéses győzelmet aratott csütörtökön az angol 
labdarúgó FA Kupa negyedik fordulójában, amelyből bejutott a nyol-
caddöntőbe. 

Az angol élvonalban szereplő együttes a másodosztályú Swansea 
Cityt fogadta, és az első félidőben eldöntötte a továbbjutás kérdését, 
miután 45 perc alatt ötször talált be a vendégek kapujába. 

A magyar balhátvéd karácsony előtt szenvedett bokasérülést egy ed-
zésen, s azóta nem szerepelt.  

A Swansea City ellen aztán a szünetben becserélték, és a lefújásig a 
pályán volt, s helyzete is volt a találkozón, amely 5-0-s hazai sikerrel 
zárult.

Hibát hibára halmozva 

A tabella 
 1. FCSB                      22    14       5        3     42-20 47 
 2. Rapid 1923             23    10       9        4     40-26 39 
 3. CFR 1907               22    10       6        6     37-22 36 
 4. FCV Farul               23    10       6        7     33-32 36 
 5. CSU Craiova          22     9        7        6     32-25 34 
 6. Sepsi OSK              23     9        6        8     34-27 33 
 7. Kolozsvári FCU     22     8        8        6     30-32 32 
 8. Petrolul 52              23     6       13       4     23-22 31 
 9. Hermannstadt         22     6       11       5     28-25 29 
10. SC Oţelul               23     5       13       5     23-23 28 
11. U 1948 Craiova     23     8        3       12    36-38 27 
12. UTA                       23     6        9        8     25-33 27 
13. FC Voluntari          22     6        7        9     27-35 25 
14. CSM Politehnica   22     5        8        9     25-37 23 
15. Dinamo 1948         23     4        4       15    14-34 16 
16. Botosáni FC           22     2        9       11    21-39 15

Eredményjelző 
Szuperliga, 22. forduló: 

Botosáni FC – Kolozsvári 
CFR 1907 1-0, CSU Craio- 
va – Konstancai FCV Farul  
1-2, FC Voluntari – Galaci 
Suporter Club Oțelul 1-0, Bu-
karesti FCSB – Aradi UTA 4-
0; 23. forduló: Konstancai 
FCV Farul – Universitatea 
1948 Craiova 1-0, Aradi  
UTA – Sepsiszentgyörgyi 
Sepsi OSK 2-1, Galaci SC 
Oțelul – Petrolul 52 Ploiești 
0-0, Bukaresti Dinamo 1948 – 
Bukaresti Rapid 1923 1-2.

Jegyzőkönyv 
Szuperliga, 23. forduló: Aradi 

UTA – Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
OSK 2-1 (1-0). 

Arad, Neumann Ferenc sta-
dion. Vezette: Florin Andrei 
(Marosvásárhely) – Alexandru 
Cerei (Kolozsvár), Mihăiță Ne-
cula (Bukarest). Tartalék: Ma-
rius Omuț (Szatmárnémeti). 
Ellenőr: Nicolae Grigorescu (Te-
mesvár). Videóbíró: Sorin Cost-
reie (Voluntari). Segéd- 
videóbíró: Tunyogi Ferenc 
(Zilah). 

UTA: Kucser – Rodrigues, 
Conte, Benga, Căpușă, Micovs-
chi (90+5. Ofosu), Mihai (60. R. 
Pop), Diogo Costa, Fábry (72. 
Stólnik), Luckassen (90+5.  
Cooper), Omondi (60. López). 

Sepsi OSK: Niczuly – Oteliță 
(77. Popșa), Kecskés (66. 
Ňinaj), Ciobotariu, Fl. Ștefan, 
Păun, Rodriguez (66. Šafranko), 
Matei (66. Kallaku), Ștefănescu, 
Varga R. (46. Varga K.), Debel-
juh.  

Gólszerzők: Omondi (35.), 
Rodrigues (51.), illetve Ștefă- 
nescu (84. – büntetőből). 

Sárga lap: Rodrigues (28.), il-
letve Ștefănescu (19.), Varga R. 
(31.), Debeljuh (65.), Păun (78.), 
Ňinaj (80.). 



Szalai Attila:  
Néha ilyen különleges dolgok is megtörténnek 

Szalai Attila szerint új csapatánál, a Sallai Rolandot is foglal-
koztató Freiburgnál minden adva van ahhoz, hogy a labdarúgók a 
maximumot hozzák ki magukból. 

A freiburgiakhoz a Honffenheimtől, kölcsönbe érkezett magyar 
válogatott hátvéd a klub online sajtótájékoztatóján felidézte: a múlt 
szombat, az aláírás napja különleges volt számára „rengeteg stresz-
szel és furcsa érzésekkel”. Aznap a két csapat egymással játszott, 
a Freiburg Sallai győztes góljával 3-2-re diadalmaskodott, a 26 
éves Szalai viszont nem lépett pályára a Hoffenheimben, amelynél 
2027 júliusáig szól a szerződése. Elárulta: már a mérkőzés előtt 
tudta, hogy sikerült megegyezniük a kluboknak, és a találkozó után 
marad Freiburgban. Csapattársainak azonban nem árulta el a hírt, 
amelyet még különlegesebbé tett, hogy épp aznap ünnepelte 26. 
születésnapját. 

„A sportigazgatónk is nyilatkozta, hogy nem mindennapi ese-
mény volt ez így, hogy még Hoffenheim-szerelésben érkeztem ide, 
aztán pedig már Freiburg-ruházatban távoztam. Ilyen a foci, néha 
ilyen különleges dolgok is megtörténnek” – mondta. 

Hozzátette: ő tarthatta a motivációs beszédet az öltözőben, 
meccs közben ugyanakkor furcsa érzelmekkel kellett szembenéz-
nie, örült jó barátja, Sallai találatának, annak viszont nem, hogy a 
Hoffenheim ezzel elvesztette az összecsapást. „Furcsa és érzelmek-
kel dúsított nap volt, nem volt egyszerű megélni” – fogalmazott. 

A védő múlt vasárnap óta edz új csapatával és szavai szerint 
könnyű a beilleszkedés, jól halad, „jó öltözőbe”, nagyon jó felfo-
gású játékosok közé került. Segíti, hogy ellenfélként bár, de isme-
rik, ami pedig még inkább, az Sallai jelenléte, akivel jó barátok, 
így mindketten örülnek annak, hogy napról napra együtt készül-
hetnek. Mint mondta, már a Freiburg megkeresésekor azonnal be-
széltek. 

„Csak megerősíteni tudott a döntésemben, nagyon sok pozitívu-
mot, jó dolgokat mondott a klubról, legyen szó akár a keretről, az 
edzői stábról vagy a körülményekről. Úgy gondolom, hogy minden 
top itt, minden adva van, hogy a játékosok a maximumot hozzák 
ki magukból” – vélekedett. 

Kitért rá, hogy azért is kereste meg a klub, mivel belső védő 
poszton többen is sérüléssel, problémákkal küzdenek. 

Kérdésre válaszolva hangsúlyozta: örül neki, hogy egyre több 
magyar futballista játszik jó bajnokságokban és csapatokban, mert 
mindez erősítést jelent a magyar válogatott számára. „Örülök, hogy 
Dárdai Marci végül úgy döntött, hogy a magyar válogatottat sze-
retné erősíteni, és annak is, hogy Yaakobishvili Antal rendszeresen 
szerepet kap egy spanyol első osztályú csapatban, szerintem fan-
tasztikus dolgok ezek” – mondta. Ennek kapcsán és a nyári német-
országi Európa-bajnokság fényében azt mondta: a magyar 
válogatott csapatkapitány-helyetteseként nagyon pozitívan látja a 
jövőt.

Megszerezte zsinórban a harmadik győzel-
mét a Marosvásárhelyi CSM teremlabda-
rúgó-csapata az 1. ligában. Gyakorlatilag az 
idén, amióta két tapasztalt játékossal erősö-
dött a keret, minden meccsét megnyerte. A 
legeredményesebb játékos azonban a fiatalok 
közül való, Patrick Chertes mindhárom mér-
kőzésen mesterhármast ért el, így keresztne-
véből önmagától adódott a Patrick – hat-trick 
szójáték. (Most már csak azt mondja meg va-
laki, ha az egy mérkőzésen szerzett három 
gól mesterhármasnak számít – hat-trick angol 
kifejezéssel – akkor három egymást követő 
mérkőzésen szerzett három gól az mester-
mesterhármas? Esetleg hat-hat-trick?) 

A Simándi Șoimii ellen hazai pályán 
amúgy kötelező volt a siker, miután már az 
őszi idegenbeli vereség is (amikor még nem 
jött az erősítés) negatív meglepetésnek szá-
mított. A két új tapasztalt játékos, valamint a 
két korábbi győzelem adta önbizalom birto-
kában a házigazdák már az első félidőben 
bebiztosították a sikert, sorra lőtték a gólokat 
a simándiak kapujába, és szünetben már 7-
1-re vezettek. Ekkora előnyt azonban nehe-
zen tudott higgadtan kezelni a hazai 
együttes, és Cosmin Gherman vezetőedzőt 
néhányszor igencsak magukra haragították a 
szünet után, különösen miután az ellenfél két 
perc alatt két gólt is szerzett. A másodikat 
kisbüntető után a duplázásból, amely így 
technikailag akciógólnak számít. 

A győzelem azonban természetesen egy 
pillanatig sem forgott veszélyben, csupán azt 
kell még megtanulniuk a játékosoknak, hogy 
ne az eredményjelzőt nézzék mérkőzés köz-
ben, hanem 40 percig ugyanolyan odaadás-
sal játsszanak, mintha 0-0 lenne. 

A bajnoki alapszakaszból még három for-
duló van hátra, a következő ellenfelek azon-
ban már sokkal keményebbnek ígérkeznek, 
sorra a Dévai CSM, az FK Székelyudvarhely 
és a Sepsiszentgyörgyi Sepsi SIC követke-
zik. Noha egyik mérkőzésen sem számít fa-
voritnak a marosvásárhelyi együttes, eltökélt 
szándékuk, hogy ne elégedjenek meg a je-
lenlegi 9 ponttal. 

A következő fordulót azonban csak feb-
ruár 14-én rendezik, addig a Románia-kupa 
nyolcaddöntője van soron. Február 7-én a 
CSM a Bodzavásári Luceafărul otthonában 
lép pályára, és miután sikerült a bajnokság-
ban legyőznie, most is a siker reményében 
utazik oda.  

Cosmin Gherman elmondta: egyértelmű 
célkitűzésük bejutni a kupa négyes döntő-
jébe, ehhez pedig előbb le kell győzniük a 
Luceafărult, majd a negyeddöntőt hazai pá-
lyán játsszák, vélhetően a Mausoleul 
Mărășești ellen, amelynek az ellenfele a 2. 
ligás Kolozsvári Clujana lesz a nyolcaddön-
tőben.

Négy  
igazolást  

jelentettek be 
Négy új játékos érkezését jelen-

tette be az ACS Marosvásárhely 3. 
ligás labdarúgócsapata, miután egy 
hete hat kerettag távozásáról számolt 
be. Egyikük az a Denis Giosu 23 éves 
középhátvéd, akinek az érkezését a 
Transfermarkt értesülése alapján már 
jeleztük, ő a Dévai CSM csapatától 
jött Marosvásárhelyre. Raul Vidrăsan 
25 éves középpályás gyakorlatilag 
hazajön, hiszen Marosvásárhelyen 
született és nevelkedett, legutóbb vi-
szont a Szatmárnémeti Olimpia SM 
csapatában játszott. Ők mindketten a 
3. ligában szereplő együttestől érkez-
tek, két további labdarúgó viszont 
magasabb szintről váltott. Igor Arhirii 
26 éves jobbhátvédet a moldvai szu-
perligából, a Spartanii Sportul Sele-
met csapatától igazolták, de nem első 
alkalommal játszik Romániában, hi-
szen az előző idényben a CSC 1599 
Sellemberknél szerepelt, a 2. ligában. 
Végül az élvonalbeli Galaci SC 
Oțelultól jön Marosvásárhelyre a 19 
éves balhátvéd, Iustin Neacșu.  

A csapat egy hete elkezdte az ed-
zéseket az új idényre, a keret pedig 
még nem tekinthető véglegesnek, tá-
vozók és érkezők is lehetnek még az 
átigazolási időszak február 17-ei vé-
géig. A felkészülési programban öt 
barátságos mérkőzés szerepel febru-
árban. 

A klub ugyanakkor közölte, hogy 
a kapus Kis Patrik meghívót kapott 
az U19-es válogatott február 4–7. kö-
zötti összetartására. Kis Patrik a Ko-
lozsvári FCU játékosa, a nyárig 
kölcsönben szerepel a marosvásárhe-
lyi csapatban. (bálint)

Fotó: Nagy Tibor (archív)

Fotó: az SC Freiburg közösségi oldala

A tabella 
 1. Galac                              15           14           1           0                119- 25                   43 
 2. Temesvár                        15           12           1           2                 92- 25                    37 
 3. Székelyudvarhely           15           10           1           4                 95- 48                    31 
 4. CSM Déva                      15            9            3           3                80- 33                    30 
 5. Sepsi SIC                        15            9            1           5                 83- 51                    28 
 6. Mărăşeşti                        15            6            1           8                 68- 66                    19 
 7. Bodzavásár                     15            4            0          11                67-109                   12 
 8. Marosvásárhely              15            3            0          12                45- 74                     9 
 9. West Déva                      15            3            0          12                50-122                    9 
10. Simánd                          15           1            0          14                40-186                    3

Gólpassz az ellenfélnek (!) a bemutatkozó mérkőzésen 
Szalai Attila szombaton vesztes mérkőzésen mutatkozott be új csapa-

tában: a Freiburg 3-1-re kikapott a Werder Brementől. A magyar játékos 
a 71. percben, 2-1-es állásnál, csereként lépett pályára, és a 90+3. percben 
nagyot hibázott, a rosszul hazaadott labdáját a két perccel korábban beállt 
Julián Malatini elcsípte és belőtte, beállítva a végeredményt. Sallai Ro-
land betegség miatt hiányzott a freiburgiak keretéből. 

Gulácsit nem adja a Lipcse 
Az angol Premier ligás Nottingham Forest bejelentkezett Gulácsi Pé-

terért, ám klubja, az RB Lipcse arról tájékoztatta az angolokat, hogy a 
magyar válogatott kapus nem eladó. Bár a sérülés miatt egy évet kihagyó 
Gulácsi őszi felépülése óta nem játszik (két kupamérkőzésen és egy tét 
nélküli BL-meccsen lépett pályára a szezonban), a német klub sem eladni, 
sem kölcsönadni nem akarja – számítanak a 33 éves kapusra. Ennek egyik 
oka, hogy ha most januárban eladnák, a jelenleg első számú Janis Blas-
wich mögött vékony lenne a keret kapusposzton, tájékoztatott az M4 
Sport. Gulácsi Pétert 2025 nyaráig érvényes szerződés köti az RB Lip-
cséhez.

Eredményjelző 
Teremlabdarúgó 1. liga, 15. forduló: Ma-

usoleul Mărășești – Dévai West 8-4, Bodza-
vásári Luceafărul – Galaci United 1-7, 
Marosvásárhelyi CSM – Simándi Șoimii 
10-3, Temesvári CFR – Dévai CSM 2-2, 
Sepsiszentgyörgyi Sepsi SIC – Székelyud-
varhelyi FK 3-5.

Jegyzőkönyv 
Teremlabdarúgó 1. liga, 15. forduló: Ma-

rosvásárhelyi CSM – Simándi Șoimii 10-3 
(7-1). 

Marosvásárhely, Simon László sportcsar-
nok, 200 néző. Vezette: Cristian Brașovean 
(Kolozsvár), Ghiță Florin Scînteie (Újmol-
dova). Tartalék: Cătălin Blîndu (Vajdahu-
nyad). Ellenőr: Dan Curta (Marosvásár- 
hely). 

Marosvásárhely: Tătar (Săbăduș) – Al-
Ioani, Barbócz, Tifán, Butiurca (Chertes, 
Nicola, Mireștean, Ördögh, Nagy T., 
Paliștan, Pogăcean, Varga). 

Șoimii: Lavrovics – Haioș, Ciorhei, Albu, 
Cordoș (Moraru, Roza, Buruiană, Găleancu, 
Trif, Tomuța, Năstase, Mărcuș). 

Gólszerzők: Chertes (6., 10., 19.), Nicola 
(12.), Ördögh (16.), Al-Ioani (17., 35.), Po-
găcean (20.), Barbócz (27.), Butiurca (37.), 
illetve Haioș (19., 32.), Cordoș (31.).

Patrick, a harmadik hat-trick 
Bálint Zsombor 
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Tisztességes, tízpontos vereséget 
szenvedett a marosvásárhelyi városi 
sportklub kosárlabdacsapata a Ko-
lozsvári U-BT-től, ez azonban ne té-
vesszen meg senkit. A vendégek 
csak annyira erőltették meg magu-
kat, amennyire kellett, és a viszony-
lag szorosnak tűnő végeredmény 
dacára egy pillanatig sem volt kér-
déses a győztes kiléte. Egyszerűen 
túl nagy a különbség az U-BT és a 
mezőny többi csapata között, leg-
alább akkora, mint amekkora a ko-

lozsváriak és a többi klub költség-
vetése között tátong... 

A házigazdák hivatkozhatnak 
arra is, hogy a keretből hiányzott 
Martinić (az okokról odébb), vala-
mint a beteg Gajović és Sólyom. Ne 
legyenek illúzióink azonban arra 
vonatkozóan, hogy teljes csapattal 
esetleg sikerülhetett volna nyerni az 
U-BT ellen. A kolozsváriakkal csak- 
is akkor lehetett volna felvenni a 
küzdelmet, ha minden marosvásár-
helyi játékos a legjobbjánál is job-
ban teljesít, ez azonban nem volt 
így. Az első néhány percben még si-

került tartani a ritmust, azonban las-
sanként megjelentek az apróbb 
hibák, védekezésben pedig hiába 
próbálták nagyon agresszíven meg-
állítani a vendégeket, utóbbiak min-
dig megtalálták a szabad embert, 
aki nem hibázott. A második ne-
gyed közepe után már húsz pont 
volt az U-BT előnye, aztán pedig 
megforgatták a teljes kispadot, ráa-
dásul Abreu Guzman, aki az Euro-
kupában a csapat első számú 
irányítója, ezúttal éppen csak meg-
mutatta magát a pályán. 

A CSM-nek a második félidőben 
sikerült megállítania a különbség 
növekedését, az utolsó negyed má-
sodik felében pedig már mindkét 
csapat a belföldi fiatalokat játszatta, 
s örömmel konstatálhattuk, hogy 
legalább ebben a mieink voltak a 
jobbak. 

Megkockáztatjuk: ez a Kolozsvár 
nem veszít mérkőzést ebben a baj-
nokságban, sem a középszakasz-
ban, sem a rájátszásban, hacsak fel 
nem áldoz egy-egy meccset az eu-
rópai szereplés oltárán. 

Nem mehetünk el a nagyon 
gyenge játékvezetés mellett, úgy 
tűnik, a szövetség Kolozsvár mér-
kőzéseire a kevésbé képzett bírókat 

küldi, arra számítva, hogy úgysem 
tudják befolyásolni az eredményt. A 
zsúfolásig megtelt Simon László 
sportcsarnok lelátóin helyet foglaló 
nézőket, a marosvásárhelyi kispa-
dot és a játékosokat azonban sike-
rült alaposan felbosszantaniuk. 

A CSM a következő mérkőzését 
pénteken 18 órától játssza a Buka-
resti Dinamo otthonában.

Túl nagy a különbség 

A magyar kézilabda-válogatott, 
fennállása legjobb Európa-bajnoki 
helyezését elérve, ötödik lett az 
olimpiai kvalifikációs kontinenstor-
nán, mivel péntek délután 23-22-re 
legyőzte Szlovéniát a kölni helyosz-
tón. 

A németországi tornán először 
kezdtek úgy a magyarok, hogy a tá-

madás és a védekezés között két 
embert is cseréltek, de a szlovénok 
nem ezért léptek el 5-2-re a meccs 
elején, hanem azért, mert keveseb-
bet hibáztak. Időkérés nélkül ren-
dezte sorait a csapat, előbb 
egyenlített, majd a 13. percben már 
vezetett is (8-7). Bartucz László 
egyre jobban védett, és bár a 21. 

percben a háromgólos vezetésért tá-
madhatott a válogatott, Bóka lö-
vése, majd két büntető is kima- 
radt, több mint tíz percig nem sze-
reztek akciógólt a magyarok, és a 
szünetben 13-12-es hátrányban vol-
tak. 

A második félidő elején percekig 
állt a játék, mert a zsűriasztalnál 
újra kellett indítani az időmérő 
rendszert. A meccs háromnegyedé-
nél már öt kihagyott büntetőnél tar-
tott a magyar együttes, ennek 
ellenére néhány kivédekezett szlo-

vén akcióra alapozva a 48. percben 
újra Bánhidi Bencéék álltak jobban 
(19-18). Öt perccel a vége előtt 
ismét kétgólos hátrányba és ráadá-
sul emberhátrányba került a csapat, 
de innen is képes volt fordítani. 
Bóka Bendegúz két hétméterest is 
bedobott, és már csak másfél perc 

volt hátra, amikor 23-22-re alakult 
az állás, ami a játékvezetők időntúli 
videózását követően sem válto- 
zott. 

A két csapat harmincadik alka-
lommal találkozott egymással, 14 
szlovén győzelem és egy döntetlen 
mellett ez volt a 15. magyar siker.

A szlovénok legyőzésével Eb-ötödik lett  
a magyar válogatott  

Mestermérleg 
„Mindkét csapat nagyon akarta a győzelmet és mindkét csapat nyer-

hetett volna. Az utolsó percek döntöttek, amikor a szerencse is mellet-
tünk volt” – nyilatkozta a meccs utáni sajtótájékoztatón José María 
Rodríguez Vaquero szövetségi kapitány. 

Hozzátette, nagyon nehéz meccs volt, és bár a játékosok már nagyon 
fáradtak, elképesztő munkát végeztek a pályán most is, ahogyan az 
egész tornán. Rávilágított, hogy nyolc mérkőzés sok, hiszen minden 
másnap kőkemény találkozókat kell játszaniuk a csapatoknak, de a ma-
gyarok mindig igyekeztek a legjobbjukat nyújtani. 

„A játékosaim elképesztőek, megérdemlik a sikert. Nagyon boldog 
vagyok a történelmi eredmény miatt, egész Magyarország büszke lehet 
a srácokra” – szögezte le a spanyol edző.

Vérforraló döntést hozott a fegyelmi bizottság 
Nem küldte pályára az U-BT elleni mérkőzésen a CSM szakvezetése Goran 

Martinićot, akit a SCM U Craiova elleni mérkőzésen kiállítottak. A szövetség 
fegyelmi bizottsága ugyanis időközben nem kevesebb mint tíz fordulóra eltil-
totta. Az indoklás szerint visszaesőként megduplázták a tettéért kiszabott öt-
fordulós (!) büntetést. Hogy mitől visszaeső, az sem világos, hacsak a tavalyi 
ABC Laguna Sharks elleni incidens mellékszereplőjeként nem, de ekkora mér-
tékű eltiltást még soha senki nem kapott a román kosárlabdában. Nem vitás, 
hogy túl erélyesen blokkolta Blaj-Voinescut a játék hevében, ezért sportsze-
rűtlen szabálytalanság járt volna, s ha Trofim játékvezető, aki két méterre állt 
az esettől, befújja, itt az ügy véget is ér. A fegyelmi bizottság szerint azonban 
ez súlyosabb, mint Blaj-Voinescu tette, aki ököllel támadt hátulról Martinićra, 
mert ő csak három fordulót kapott. Emlékezzünk, a nagy vihart kavart Nagy-
várad – Kolozsvár mérkőzésen kitört verekedés után, ahol sokkal súlyosabb 
incidensek voltak, a legnagyobb büntetés négy forduló volt.  

Éppen most, az U-BT elleni mérkőzésen, a zárópercekben Lăpuște kosként 
öklelte fel a levegőben található Bölönit, aki meg is sérült. Ha utóbbi ezek után 
nekiront a kolozsvári játékosnak, és kiállítják őket, akkor Lăpuște kapja a na-
gyobb büntetést? A játékvezetők pedig csak egyszerű személyi hibát ítéltek... 

Nem az első alkalom, hogy a bukaresti fegyelmi grémium súlyosan elfogult 
a marosvásárhelyi csapattal szemben, a Laguna elleni mérkőzésen történt in-
cidensek után Sánta nagyobb büntetést kapott, mint az, aki ököllel támadt 
neki, pedig csak a labdát akarta megszerezni, amikor ráesett az ellenfelére... 

Noha a klub állásfoglalásában elítélte a történteket, és kész volt a büntetés 
elfogadására, az egészen elképesztő döntés után bejelentette: fellebbezni 
fog. Így az U-BT ellen Martinić akár pályára is léphetett volna, azonban a szak-
mai stáb úgy döntött, hogy jobb, ha ezen a meccsen letölti az eltiltásának má-
sodik mérkőzését is, hogy minél korábban visszatérhessen. Ugyanis az, hogy 
tíz forduló maradjon a büntetés, teljes egészében elfogadhatatlan.

Leg, leg, leg 
A magyarok – akiknek a célja az első tíz közé kerü-

lés volt a tegnap, lapzárta után befejeződött Európa-
bajnokságon – eddigi legjobb eredménye az 1998-as 
kontinenstornán elért hatodik hely volt, de nem csak 
azért marad emlékezetes ez a verseny. Egy sor másik 
területen is megjavították eddigi legjobbukat. Így most 
először jutottak tovább százszázalékos teljesítménnyel 
a csoportkörből, de első alkalommal nyertek négy  
mérkőzést is egy Európa-bajnokságon, ugyanakkor 
először léptek tovább a középdöntőből, és 2008 után 
először zárták pozitív mérleggel – öt győzelem, három 
vereség – az Eb-t. 

Jegyzőkönyv 
Kézilabda-Európa-bajnokság, az 5. helyért: Ma-

gyarország – Szlovénia 23-22 (12-13). 
Köln, vezette: Schulze, Tönnies (németek). 
Magyarország: Bartucz – Bóka 4 gól, Szita, Bánhidi 

5, Sipos, Ilic 3, Lékai 5, cserék: Imre 2, Ancsin, Liget-
vári, Fazekas 2, Bodó 1, Rosta 1, Andó. 

Szlovénia: Ferlin – Gasper Marguc 1 gól, Dolenec 
3, Bombac 1, Blagotinsek 4, Mackovsek 3, Kodrin, 
cserék: Novak, Suholeznik 2, Cehte, Vlah 4, Jovicic, 
Zarabec 4. 

Lövések/gólok: 40/23, illetve 38/22. 
Gólok hétméteresből: 8/3, illetve 2/2. 
Kiállítások: 8, illetve 4 perc. 

Jegyzőkönyv 
Kosárlabda Nemzeti Liga, kö-

zépszakasz, 1. forduló: Marosvá-
sárhelyi CSM – Kolozsvári 
U-BT 85:95 (15-22, 24-34, 26-
22, 20-17). 

Marosvásárhely, Simon 
László sportcsarnok, 2000 néző. 
Vezette: Stretea Máté András 
(Nagyvárad), Matei Bănică (Bu-
karest), Octavian Goina (Nagy-
várad). Ellenőr: Kővágó Lajos 
(Nagyvárad). 

Marosvásárhely: Nistor 19 
pont (4), Jeremić 18 (2), Sánta 
16, Lowrance 15 (2), Person 6, 
Engi-Rosenfeld 4 (1), Paliciuc 3 
(1), Borșa 2, Mureșan 2, Bölöni. 
Kispadon: Szilveszter, Trif.  

U-BT: Moloka 14 pont (2), 
Mejeris 13, Seeley 12 (1), Eddie 
11 (3), Cățe 10, Richard 10 (1), 
Lăpuște 9 (1), Stipanović 7, Mă-
ciucă 5 (1), Guzman 2, Rosch-
nafsky 2, Fîntînă. 

Eredményjelző 
Kézilabda-Európa-bajnokság, középdöntő: 
* I. főcsoport: Magyarország – Ausztria 29-

30, Németország – Izland 26-24, Franciaország 
– Horvátország 34-32, Horvátország – Magyar-
ország 26-29, Franciaország – Izland 39-32, Né-
metország – Ausztria 22-22, Franciaország – 
Ausztria 33-28, Németország – Magyarország 
35-28, Horvátország – Izland 30-35, Franciaor-
szág – Magyarország 35-32, Németország – 
Horvátország 24-30, Ausztria – Izland 24-26. A 
csoport végeredménye: 1. Franciaország 10 
pont, 2. Németország 5, 3. Magyarország 4, 4. 
Ausztria 4, 5. Izland 4, 6. Horvátország 3. 

* II. főcsoport: Dánia – Hollandia  39-27, 
Norvégia – Portugália 32-37, Szlovénia – Svéd-
ország 22-28, Svédország – Dánia 27-28, Szlo-
vénia – Portugália 30-33, Norvégia – Hollandia 
35-32, Szlovénia – Hollandia 37-34, Norvé- 
gia – Dánia 23-29, Svédország – Portugália 40-
33, Szlovénia – Dánia 28-25, Norvégia – Svéd-
ország 33-23, Hollandia – Portugália 33-33. A 
csoport végeredménye: 1. Dánia 8 pont, 2. Svéd-
ország 6, 3. Szlovénia 6, 4. Portugália 5, 5. Nor-
végia 4, 6. Hollandia 1. 

Elődöntő: Franciaország – Svédország  
34-30 – hosszabbítás után, Németország – Dánia 
26-29. Az 5. helyért: Magyarország – Szlovénia 
23-22.

Bálint Zsombor 

A városi sportklub 2023-as évéről  
a Marosvásárhelyi TVR-ben 

 
Ma 17.10 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után című műso-

rának meghívottja Szászgáspár Barnabás. A marosvásárhelyi városi 
sportklub (CSM) vezetőjét Szucher Ervin a klub elmúlt évéről és az  
idei terveiről faggatja.

Fazekas Gergő (j) és a szlovén Borut Mackovsek  Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt
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Fotó: Nagy Tibor

Eredményjelző 
Kosárlabda országos liga, kö-

zépszakasz: 
* felsőház, 1. forduló: Maros-

vásárhelyi CSM – Kolozsvári U-
BT 85:95, Konstancai CSM – 
Bukaresti Dinamo 98:52, Nagy-
szebeni CSU – CSO Voluntari 
84:79.  

* alsóház, 1. forduló: Temes-
vári SCM – Foksányi CSM 2007 
98:69, CS Vâlcea 1924 – Buka-
resti ABC Laguna Sharks 
105:57, CSM Baschet Petrolul 
Ploiești – Zsilvásárhelyi CSM 
98:99, Galaci CSM – SCM U 
Craiova 74:75. 

A bajnokság állása 
* felsőház: 1. Kolozsvár 18 

pont (9/0), 2. Nagyszeben 14 
(5/4), 3. Nagyvárad 14 (6/2),  
4. Voluntari  13 (4/5), 5. Ma- 
rosvásárhely 13 (4/5), 6. Pi- 
tești 12 (4/4), 7. Konstanca 12 
(3/6), 8. Dinamo 12 (3/6), 9. 
Rapid 11 (3/5), 10. Brassó 10 
(2/6); 

* alsóház: 1. Temesvár 13 
(6/1), 2. Zsilvásárhely 13 (6/1), 
3. Craiova 13 (6/1), 4. Râmnicu 
Vâlcea 11 (4/3), 5. Ploiești 10 
(3/4), 6. Galac 9 (2/5), 7. Fok-
sány 8 (1/6), 8. ABC Laguna 
Sharks 7 (0/7).



ELVESZETT 

Dr. Lohinszky Júlia bejelentem, 
hogy romániai munkakönyvem elve-
szett. (-I) 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, 
szigetelést. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0743-762-388, 
0744-221-318, 0792-767-611, 0792-
767-658, István. (21731) 

SZAKEMBER vállal bádogosmun-
kát, tetőjavítást, meszelést, vakolást, 
kerítéskészítést, tetőjavítást. Tel. 
0743-762-388, 0744-221-318, 0792-
767-611, 0792-767-658, Csaba. 
(21731) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk. Vas-
sal is dolgozunk, hegesztünk, vaske-
rítést készítünk. Nyugdíjasoknak 
18% kedvezmény. Tel. 0743-762-
388, 0744-221-318, 0792-767-611, 
0792-767-658, István. (21731) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Szomorú szívvel emlékezünk 
január 29-én id. FERENCZI 
ZOLTÁNRA halálának 14. év- 
fordulóján. Nyugodjon béké- 
ben! Emlékét őrzik szerettei, 
unokái és azok családja. (21929) 

Fájdalomtól megtörten, szo- 
morúan emlékezünk január 
29-én id. TATÁR BÉLÁRA, a 
szeretett férjre, édesapára, 
nagy- és dédtatára halálának 
első évfordulóján. 
Drága emlékét, családja iránti 
gondos szeretetét szívünkben 
őrizzük. Nyugodj békében!  
Bánatos felesége, fia, lánya és 
az unokák. (21944) 

Ismét eltelt egy év nélkületek, 
de nem hal meg, akit elte- 
metnek, mindig él szívünkben 
emléketek. 
Haláluk évfordulóján szere- 
tettel és tisztelettel emléke- 
zünk id. LUKÁCSI LAJOSRA 
(január 29.) és LUKÁCSI 
EMMÁRA (február 19.), szere- 
tett szüleinkre. Nyugodjatok 
békében! 
Fiuk, Lajos és leányuk, Bözsi 
családjukkal. (21828) 

„Nem halnak meg ők, kik 
szívünkben élnek,  
hiába szállnak álmok, árnyak, 
évek.” 
Kegyelettel, fájó szívvel 
emlékezünk a szeretett férjre, 
édesapára, nagyapára, déd- 
apára, VASS BÉLÁRA halá- 
lának 20. évfordulóján.  
Jóságát, szeretetét soha nem 
feledjük. Emléke legyen ál- 
dott, nyugalma csendes! 
Felesége, fia és családja. 
(21951)

ELHALÁLOZÁS 

„Midőn a roncsolt anyagon / Diadalmas lelked megállt; / S 
megnézve bátran a halált, / Hittel, reménnyel gazdagon / Indult 
nem földi útakon, / Egy volt közös, szent vigaszunk / A LÉLEK ÉL: 
találkozunk!” (Arany János) 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a szeretett és szerető feleség, 
édesanya, gyermek, testvér, 
rokon, barát és munkatárs, 

TORDAI TÜNDE TEKLA 
színművésznő, 

aki 1994-től a Kolozsvári Állami 
Magyar Színház társulatának 
állandó tagja, 2024. január 26-án 
hajnali 3 óra 30 perckor, életének 
54. évében, hosszú évekig tartó, 
de méltósággal, hittel és 
reménységgel viselt szenvedés 
után visszaadta lelkét 
Teremtőjének. Jókedvét, biztató 
szavait, mosolyát, csillogó 
szemeit, megértő humorát, segítőkész szülői és baráti szeretetét 
örökre szívünkben őrizzük. Isten fogadja be őt Végtelen 
Szeretetébe! Emléke legyen áldott! 
Mindazok, akik szerették és tisztelték, 2024. február 1-jén, 
csütörtökön 11 órától róhatják le kegyeletüket a Kolozsvári Állami 
Magyar Színház előcsarnokában. A római katolikus 
gyászszertartás 12 órától kezdődik a színház előcsarnokában, ezt 
követően innen kísérjük utolsó útjára drága halottunkat a 
Házsongárdi temetőbe, ahol 14 órakor helyezik örök nyugalomra. 

Férje, Tompa Gábor, gyermekei, Tompa Ábel és Tompa Sára, 
szülei, Tordai Attila és Tordai Ilona, testvére, Tordai Csongor és 

családja, Enikő és Ágnes, férje lánya és unokája, Tompa Eszter és 
Benedek. (-I)

A fő lengyel ellenzéki párt az ET kínzás elleni  
bizottságához fordul Mariusz Kaminski ügyében 

Az Európa Tanács (ET) kínzás és embertelen 
bánásmód elleni bizottságához (CPT) fordul 
a lengyel ellenzéki Jog és Igazságosság (PiS) 
párt amiatt, hogy az éhségsztrájkoló Mariusz 
Kaminski képviselőt a börtönben kényszer-
táplálásban részesítették – jelentették be 
csütörtöki varsói sajtóértekezletükön a PiS 
politikusai. 

A levelet még csütörtökön továbbítják a CPT-hez – 
mondta el Arkadiusz Mularczyk, a szejm képviselője, 
az ET Parlamenti Közgyűlésének (PACE) tagja. 

Hozzátette: a dokumentumban arról tájékoztatják a 
CPT-t, hogy Lengyelországban kínzást alkalmaznak a 
politikai foglyokkal szemben. Kifejtette: kínzás jellegű 
volt az, ahogy Kaminskit a börtönben táplálták. 

Mularczyk szerint az ilyen bánásmód sérti az Em-
beri Jogok Európai Egyezményét. 

A PACE szerdai ülésén PiS-képviselők állásfogla-
lás-tervezetet nyújtottak be, amelyben kétségbe vonták 
két képviselőtársuk, Mariusz Kaminski és Maciej 
Wasik bebörtönzésének jogszerűségét, és követelték, 
hogy az ET indítson vizsgálatot az ügyben – közölte 
Mularczyk. 

A PAP hírügynökség által idézett állásfoglalásban 
felidézték: a korrupció elleni hivatal egykori vezetői-

ként elkövetett hivatali hatalommal való visszaélés 
címén elítélt Kaminskit és Wasikot január 9-én annak 
ellenére tartóztatták le, hogy Andrzej Duda elnök 
ugyanebben az ügyben már 2015-ben kegyelemben ré-
szesítette őket. Az államfő döntésének jogosultságát 
az alkotmánybíróság háromszor is megerősítette – 
írták. A lengyel jog szerint a kényszertáplálás az éh-
ségsztrájkoló elítélteknél csak akkor alkalmazható, ha 
állapotuk életveszélyes. Kaminski ügyvédje fellebbe-
zett a kényszertáplálást elrendelő bírósági döntés ellen, 
de a módszert már a fellebbezés megvitatása előtt al-
kalmazták. 

Kaminskit és Wasikot a másodszori elnöki kegyelmi 
aktus nyomán, kedd este engedték szabadon. Csütör-
tökön bejelentették: gyakorolni fogják képviselői man-
dátumukat annak ellenére, hogy Szymon Holownia 
alsóházi elnök szerint elveszítették azt. 

Donald Tusk lengyel kormányfő szerdai sajtóérte-
kezletén kijelentette: Kaminski és Wasik ügye „nem 
ért véget, még csak most kezdődött”. Az államfői ke-
gyelem „mit sem változtat azon a tényen”, hogy a két 
politikust a PiS tavaly novemberig tartó nyolcéves kor-
mányzása idején történt más ügyek miatt felelősség- 
re vonják majd – helyezte kilátásba a miniszterel- 
nök. (MTI) 

Novák Katalin kitüntetésben részesítette  
Kató Béla püspököt 

Novák Katalin köztársasági elnök a Magyar 
Érdemrend nagykeresztjének polgári tago-
zata kitüntetésben részesítette Kató Bélát, 
az Erdélyi református egyházkerület püspö-
két, a Sapientia Alapítvány kuratóriumának 
elnökét pénteken a Sándor-palotában Buda-
pesten. 

Kató Béla az erdélyi néplélek vezére, aki felekezeti 
hovatartozástól függetlenül a 21. század Márton 
Árona – mondta Balog Zoltán, a Dunamelléki Refor-
mátus Egyházkerület püspöke, a Magyarországi Re-
formátus Egyház zsinatának lelkészi elnöke 
laudációjában. 

Hozzátette: Kató Béla irányt mutat katolikusoknak, 
reformátusoknak, unitáriusoknak, evangélikusoknak, 
minden Krisztus-hívő közösségnek, ha magyar akar 
maradni. 

A köztársasági elnök Facebook-posztjában „nagy-
ság a kisebbségben” szavakkal jellemezte a kitünte-
tettet. „Kató Béla – nagyság a kisebbségben. Az 
Erdélyi Református Egyházkerület püspökét ma a 
Magyar Érdemrend Nagykeresztjével tüntettem ki. 
Gratulálunk és köszönjük a szolgálatot!” – írta. 

Az ünnepségen részt vett Orbán Viktor miniszter-
elnök, Kövér László, a Magyar Országgyűlés elnöke 
és Gulyás Gergely Miniszterelnökséget vezető mi-
niszter. 

Balog Zoltán méltatása szerint Kató Béla hangot 
talál a románság képviselőivel is, azokkal, akik képe-
sek felülemelkedni a kisstílű hétköznapi térnyerésen, 
meglátva a közös kelet-európai érdeket. Partnere to-
vábbá azoknak a nyugat-európai protestánsoknak is, 

akikből még nem veszett ki teljesen a diktatúrából 
szabadult keresztyén testvéreik megértése. 

Kiemelte: a népvezér, ha lelkipásztor és püspök, 
először felfelé figyel, Isten akaratát keresi. Ezután rá-
tekint azokra, akiket rábízott. A népvezér, ha lelki-
pásztor is, minden egyes elveszett bárányra figyel, a 
közösség érdekét és a magányos ember fájdalmát egy-
szerre látja, vigasztal, bátorít, épít, védelmez, s ha 
kell, számonkér. 

Kató Béla szeretetre méltó ember, Isten szolgája, a 
mi javunkra – mutatott rá Balog Zoltán, hozzátéve: 
nevéhez kapcsolódik, hogy az utóbbi 10 évben csak-
nem 500 erdélyi magyar templom újult meg, 10 temp-
lom épült újonnan, valamint 27 óvoda, magyar 
egyetemi campusok születtek újjá. 

A Dunamelléki Református Egyházkerület püspöke 
arra hívta fel a figyelmet, hogy falakat emelni kevés, 
várat kell építeni, közösségeket, lelkeket. 

Kató Béla az ünnepségen arról szólt, hogy Erdély 
mai állapota azoknak is köszönhető, akik vállalták, 
hogy mindent megtesznek a közösségért, a másik em-
berért. Ez az értelmiség felelőssége – mutatott rá, hoz-
zátéve: ha ez nincs meg bennünk, nem tudunk előre 
haladni. 

Kató Béla elhivatott lelkészi szolgálata és közös-
ségteremtő egyházvezetői tevékenysége, az erdélyi 
magyar szellemi örökség és kultúra továbbélése érde-
kében, különösen a magyar anyanyelvi oktatás terén 
végzett értékteremtő tevékenysége, valamint a nem-
zeti összetartozást a keresztény hit erejével is szol-
gáló, példaadó életútja elismeréseként vehette át a 
kitüntetést. (MTI) 

Újabb palesztinpárti tüntetés Bukarestben
A román állami vezetők közleményekben 
emlékeztek meg a holokauszt nemzetközi 
emléknapjáról szombaton, Bukarest belvá-
rosa azonban újabb palesztinbarát tüntetés-
től volt hangos. 

A Románia–Palesztina Szolidaritás elnevezésű Fa-
cebook-csoport hívására kora délután mintegy száz 
tüntető gyűlt össze a kormány székháza előtti elkerí-
tett téren. A Szabadságot Palesztinának!, Minden te-
rületet vissza!, Legyen vége a népirtásnak! Legyen 
vége a megszállásnak! feliratú táblákkal érkező de-
monstrálókat a helyszínt biztosító rendőrök megmo-
tozták, a terrorelhárító egységek speciális detek- 
torokkal vizsgálták meg a gyanús szerkezeteket és 
csomagokat, nem tartalmaznak-e robbanóanyagot,  
az antiszemitának minősített, illetve gyűlöletkeltésre 
alkalmasnak tűnő táblák behozatalát megakadályoz-
ták. 

A tüntetők – néhány Izraelt népirtással vádoló, az 
Ukrajna elleni orosz támadás és a Gázai-övezet izraeli 
megszállása között párhuzamot vonó beszéd után – 
menetoszlopba rendeződve átvonultak a két kilomé-
ternyire lévő Egyetem térre.  

Menetelés közben a több százasra duzzadt tömeg a 
szervezők által előre kinyomtatott és szétosztott – 
Harcolunk, harcolunk, Gázát megmentjük!, Palesztina 
ne add fel, Gázát nem hagyjuk magára! Amíg nem 

lesz tűzszünet, az emberek nem mennek haza! – jel-
mondatokat skandálta. 

Az újabb bukaresti palesztinbarát tüntetés időzítése 
ellen korábban az Antiszemitizmust Monitorozó Köz-
pont (MCA) a kormányhoz és Bukarest főpolgármes-
teréhez intézett átiratban tiltakozott, a megmozdulás 
átütemezését azonban nem érte el. 

A román vezetők azonban idén sem feledkeztek 
meg arról, hogy szombaton volt az auschwitz-birke-
naui koncentrációs tábor felszabadításának évfordu-
lója, és közleményekben, Facebook-bejegyzésekben 
emlékeztek meg a holokauszt nemzetközi emléknap-
járól. 

Marcel Ciolacu szociáldemokrata miniszterelnök 
és Nicolae Ciucă liberális szenátusi házelnök is kie-
melte: Románia elismerte, hogy felelősség terheli a 
zsidók ellen a második világháború idején elkövetett 
népirtásért. Úgy értékelték, hogy a hasonló borzalmak 
megelőzéséhez a történelmi tények alapos megisme-
résére és őszinte felvállalására van szükség. 

A külügyminisztérium (MAE) arra figyelmeztetett: 
a jelenlegi válságok is kiváló táptalajt szolgáltatnak 
az idegengyűlölet és összeesküvés-elméletek terjesz-
tésére. A holokauszt nemzetközi emléknapja alkalmá-
ból kiadott közlemény leszögezi: a MAE a terro- 
rizmus minden formáját elítéli, a civilek elleni táma-
dást és túszejtést is beleértve. (MTI) 

A hirdetési  rovatban  
megjelent  közlemények,   

reklámok  
tartalmáért  a  hirdetésfeladó  

vál lal ja  a  fe le lősséget!

2024. január 29., hétfő __________________________________________  KÖZÉLET – HIRDETÉS ______________________________________________  NÉPÚJSÁG 7 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett édesanya, nagymama, 
testvér, anyós, keresztanya, sógornő, anyatárs, rokon, jó 
szomszéd, ismerős, 

özv. JÁNI RÓZSA 
szül. Seres 

nyugalmazott gyógyszerésznő, 
életének 82. évében csendesen megpihent. Temetése január  
30-án, kedden 13 órakor lesz a református temetőben, katolikus 
szertartás szerint. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

Gyászoló szerettei. (-I) 
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